Lieferumfang

Lieferumfang




Lieferumfang

4

’
\
/
5
W @ w“\\\\ @




Lieferumfang

Komponenten
Sitzflache1
Riickenlehne, 4x
Ablage, 2x
StandfuB, 12x
Sitzflache 2
Tischplatte

Sitzpolster, 2x

000000006

Rickenpolster, 4x

Mitgelieferte Verbindungselemente
a Schraube M6x32, 16x
i[0§ Zwischenlegscheibe M6, 16x

10
Schraube M8x25, 24x
(12

PN Zwischenlegscheibe M8, 24x

Mitgelieferte Werkzeuge

13

Innensechskantschlissel %




Allgemeines

Allgemeines

WICHTIG, FUR SPATERE BEZUGNAHME
AUFBEWAHREN: SORGFALTIG LESEN

Montageanleitung lesen und aufbewahren

Diese Montageanleitung gehort zu diesem Modulare Gartenlounge
Aluminium (im Folgenden nur ,Produkt” genannt). Sie enthalt wichtige
Informationen zur Inbetriebnahme und Handhabung.
Lesen Sie die Montageanleitung, insbesondere die Sicherheitshinwei-
se, sorgfaltig durch, bevor Sie das Produkt montieren und einsetzen. Die Nichtbe-

achtung dieser Montageanleitung kann zu schweren Verletzungen oder zu Scha-
den am Produkt fiihren.

Die Montageanleitung basiert auf den in der Europdischen Union giiltigen Normen
und Regeln. Beachten Sie im Ausland auch landesspezifische Richtlinien und Geset-
ze.

Bewahren Sie die Montageanleitung flir die weitere Nutzung auf. Wenn Sie das Pro-
dukt an Dritte weitergeben, geben Sie unbedingt diese Montageanleitung mit.

BestimmungsgemaBer Gebrauch

Das Produkt ist ausschlieBlich zum Sitzen und zur Ablage im Innen- sowie im AuRen-
bereich konzipiert. Es ist ausschlieRlich flir den Privatgebrauch bestimmt und nicht
fur den gewerblichen Bereich geeignet.

Verwenden Sie das Produkt nur wie in dieser Montageanleitung beschrieben. Jede
andere Verwendung gilt als nicht bestimmungsgemaR und kann zu Sachschaden
oder sogar zu Personenschdden fiihren. Das Produkt ist kein Kinderspielzeug.

Der Hersteller oder Handler tibernimmt keine Haftung flir Schaden, die durch nicht
bestimmungsgemalen oder falschen Gebrauch entstanden sind.

Zeichenerklarung

Die folgenden Symbole werden in dieser Montageanleitung, auf dem Produkt oder
auf der Verpackung verwendet.

1 Dieses Symbol gibt Ihnen niitzliche Zusatzinformationen zur Montage.

Die Kissen- und Sitzbezlige diirfen nur bei 30 °C gewaschen werden.




Sicherheit

Die Kissen- und Sitzbezlige sind fiir das Bleichen ungeeignet.

)

Die Kissen- und Sitzbezlige sind fiir die Trocknung im Trommeltrock-
ner ungeeignet.

5

i (

Die Kissen- und Sitzbeziige sind fiir das Bligeln ungeeignet.

Die Kissen- und Sitzbezlige sind fiir die chemische Reinigung unge-
eignet.

Sicherheit

Hinweiserklarung

Die folgenden Symbole und Signalworte werden in dieser Montageanleitung ver-
wendet.

Dieses Signalsymbol/-wort bezeichnet eine Ge-
A WARNUNG! fahrdung mit einem mittleren Risikograd, die,

wenn sie nicht vermieden wird, den Tod oder
eine schwere Verletzung zur Folge haben kann.

Dieses Signalsymbol/-wort bezeichnet eine Ge-
A VORSICHT! fahrdung mit einem niedrigen Risikograd, die,

wenn sie nicht vermieden wird, eine geringfligige
oder maRige Verletzung zur Folge haben kann.

Dieses Signalwort warnt vor moglichen Sach-

HINWEIS! schaden.

Sicherheitshinweise

A WARNUNG!

Gefahren fiir Kinder und Personen mit verringerten physi-
schen, sensorischen oder mentalen Fahigkeiten (beispielswei-
se teilweise Behinderte, dltere Personen mit Einschrankung
ihrer physischen und mentalen Fahigkeiten) oder Mangel an
Erfahrung und Wissen (beispielsweise altere Kinder).




Sicherheit

- Lassen Sie Kinder nicht mit der Verpackungsfolie spielen. Kinder
konnen sich beim Spielen darin verfangen und ersticken.

- Achten Sie darauf, dass Kinder sich keine kleinen Teile wie z. B.
Schrauben in den Mund stecken. Kinder konnen sie verschlu-
cken und daran ersticken.

- Kinder konnen sich beim Spielen mit dem Produkt oder beim
Hochziehen am Produkt verletzen.

A WARNUNG!

Verletzungsgefahr!

Ein unsachgemaler Umgang mit dem Produkt kann zu Verletzungen
fuhren.

- Das Produkt kann umkippen, wenn es zu stark oder einseitig
belastet wird. Sorgen Sie fuir eine gleichmaRige Belastung.

- Setzen oder stellen Sie sich nicht auf den Tisch.

- Nutzen Sie da§ Produkt nicht als Trittersatz, Unterstellbock,
Turngerat, 0. A.

- Wenn das Produkt falsch aufgebaut ist, kann es bei Belastung
durch das Gewicht einer Person zusammenbrechen. Sie konnen
sich dabei verletzen. Achten Sie darauf, das Produkt entspre-
chend dieser Montageanleitung aufzubauen.

- Setzen Sie sich nicht auf die Riickenlehnen.
- Belasten Sie den Tisch mit maximal 35 kg.
- Belasten Sie die Sitzbanke mit jeweils maximal 240 kg.

A VORSICHT!

Quetschgefahr!

Bei unachtsamem Umgang konnen Sie sich am Produkt die Finger
guetschen.

- Achten Sie auch bei der Montage und der taglichen Nutzung
auf lhre Hande und Finger.

- Um Quetschungen zu vermeiden, achten Sie auf eine umsichti-

8



Erstgebrauch

ge Montage und einen umsichtigen Transport.

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

UnsachgemaRer Umgang mit dem Produkt kann zu Beschadigungen
des Produkts fuhren.

Stellen Sie das Produkt auf einer gut zuganglichen, ebenen, tro-
ckenen und ausreichend stabilen Flache auf.

Halten Sie das Produkt von offenem Feuer fern (z. B. Lagerfeuer etc.).

Stellen Sie das Produkt nie auf oder in der Nahe von heiRen
Oberflachen ab (z. B. Kamin, etc.).

Setzen Sie das Produkt niemals hoher Temperatur (Kamin, La-
gerfeuer etc.) oder groRer Kalte aus.

Tauchen Sie das Produkt zum Reinigen niemals in Wasser und
verwenden Sie zur Reinigung keinen Dampfreiniger. Das Pro-
dukt kann sonst beschadigt werden.

Verwenden Sie das Produkt nicht mehr, wenn die Kunststoff-
bauteile des Produkts Risse oder Spriinge haben oder sich ver-
formt haben. Ersetzen Sie beschadigte Bauteile nur durch pas-
sende Originalersatzteile.

Erstgebrauch
Produkt und Lieferumfang priifen

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

Wenn Sie die Verpackung unvorsichtig mit einem scharfen Messer
oder anderen spitzen Gegenstanden 6ffnen, kann das Produkt
schnell beschadigt werden.

Gehen Sie beim Offnen sehr vorsichtig vor.

1. Nehmen Sie die Einzelteile des Produkts aus der Verpackung.
2. Priifen Sie, ob die Lieferung vollstandig ist (siehe Abb. A).




Montage

3. Kontrollieren Sie, ob die Einzelteile des Produkts Schaden aufweisen. Ist dies der
Fall, montieren und benutzen Sie das Produkt nicht. Wenden Sie sich Uiber die
auf der Garantiekarte angegebene Serviceadresse an den Hersteller.

Grundreinigung
1. Entfernen Sie das Verpackungsmaterial und samtliche Schutzfolien.

2. Reinigen Sie vor der erstmaligen Benutzung alle Teile des Produkts wie im Kapi-
tel ,Reinigung und Pflege” beschrieben.

Montage

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

UnsachgemadRer Umgang mit dem Produkt kann zu Beschadi-

gungen des Produkts oder zu Sachschaden flihren.

- Montieren Sie das Produkt auf einer weichen und saube-
ren Unterlage. Legen Sie ggf. eine Decke o. A. unter, damit die
Oberflachen nicht zerkratzt oder beschadigt werden konnen.

- Gehen Sie bei der Montage des Produkts sorgfaltig vor und
halten Sie sich an die Montageanleitung.

Montieren Sie das Produkt mithilfe der folgenden Anweisungen und grafischen
Darstellungen.

Achten Sie beim Aufbau darauf, dass Sie in jede Richtung hin gend-
i gend Bewegungsfreiraum haben. Machen Sie sich vor dem Aufbau
mit den abgebildeten Einzelteilen vertraut.

Das Produkt kann je nach Bedarf in 4 verschiedenen Varianten

1 aufgestellt werden. Sie unterscheiden sich durch die Positionen der
Ruickenlehnen.

Die verschiedenen Varianten werden in Kapitel 3 bis 6 behandelt.

Kapitel 1und 2 gelten fiir alle Varianten.

1 Tisch montieren 1"
2 Sitzbdnke montieren 12
3 Variante 1 14
4 Variante 2 17
5 Variante 3 20
6 Variante 4 23




Montage

1 Tisch montieren

N

1. Verbinden Sie die Tischplatte @ an den dargestellten Punkten mit jeweils ei-
nem StandfuR @M. Verwenden Sie hierfiir jeweils 2 Schrauben M8x25 sowie
2 Zwischenlegscheiben M8 §23.

2. Ziehen Sie die Schrauben mit dem Innensechskantschliissel festan.

n



Montage

2 Sitzbanke montieren
Schritt 2.1: StandfiiBe an Sitzflachen montieren

=z
[Z

1. Verbinden Sie die Sitzflache 1 an den dargestellten Punkten mit jeweils ei-
nem StandfuR @®. Verwenden Sie hierfiir jeweils 2 Schrauben M8x25 EXB sowie
2 Zwischenlegscheiben M8 2.

2. Ziehen Sie die Schrauben mit dem Innensechskantschliissel festan.
3. Fuhren Sie Schritt 1und 2 fur die Sitzflache 2 durch.

12




Montage

Schritt 2.2: Ablagen auflegen

1. Stellen Sie die Sitzflichen / auf die StandftiRe.

2. Legen Sie die Ablagen wie dargestellt auf die dafiir vorgesehenen Ausspa-
rungen in der Sitzflache, sodass die Stifte in den dafiir vorgesehen Lochern
stecken.

13



Montage

3 Variante1
Schritt 3.1: Riickenlehnen montieren

1. Verbinden Sie 2 Riickenlehnen an den dargestellten Punkten mit
Sitzflache 1 @M. Verwenden Sie hierfiir jeweils 4 Schrauben M6x32 (€ sowie
4 Zwischenlegscheiben M6 E1D.

2. Ziehen Sie die Schrauben mit dem Innensechskantschliissel festan.

14



Montage

1. Verbinden Sie 2 Rlickenlehnen an den dargestellten Punkten mit
Sitzflache 2 @. Verwenden Sie hierflir jeweils 4 Schrauben M6x32 @€ sowie 4
Zwischenlegscheiben M6 ED.

2. Ziehen Sie die Schrauben mit dem Innensechskantschltissel festan.

15



Montage

Schritt 3.2:  Sitzbanke und Tisch fertigstellen

1. Stellen Sie die fertig montierten Sitzbanke und den Tisch wie dargestellt zusam-
men.

2. Legen Sie die Sitzpolster @ und Riickenpolster @ wie dargestellt auf.
Sie haben Variante 1 montiert.

16




Montage

4 Variante 2

Schritt 4.1: Riickenlehnen montieren

1. Verbinden Sie 2 Riickenlehnen an den dargestellten Punkten mit
Sitzflache 2 @. Verwenden Sie hierflr jeweils 4 Schrauben M6x32 B sowie
4 Zwischenlegscheiben M6 EI1D.

2. Ziehen Sie die Schrauben mit dem Innensechskantschliissel festan.




Montage

1. Verbinden Sie 2 Riickenlehnen an den dargestellten Punkten mit
Sitzflache 1 @M. Verwenden Sie hierflir jeweils 4 Schrauben M6x32 @B sowie
4 Zwischenlegscheiben M6 EiD.

2. Ziehen Sie die Schrauben mit dem Innensechskantschlissel festan.

18



Montage

Schritt 4.2: Sitzbdnke und Tisch fertigstellen

1. Stellen Sie die fertig montierten Sitzbanke und den Tisch wie dargestellt
zusammen.

2. Legen Sie die Sitzpolster @B und Riickenpolster @ wie dargestellt auf.

Sie haben Variante 2 montiert.

19



Montage

5 Variante3
Schritt 5.1: Riickenlehnen montieren

1. Verbinden Sie 2 Riickenlehnen an den dargestellten Punkten mit
Sitzflache 2 @®. Verwenden Sie hierfir jeweils 4 Schrauben M6x32 B sowie
4 Zwischenlegscheiben M6 €.

2. Ziehen Sie die Schrauben mit dem Innensechskantschliissel festan.

20



Montage

1. Verbinden Sie 2 Riickenlehnen an den dargestellten Punkten mit
Sitzflache 1 @M. Verwenden Sie hierfiir jeweils 4 Schrauben M6x32 (€ sowie
4 Zwischenlegscheiben M6 E0).

2. Ziehen Sie die Schrauben mit dem Innensechskantschliissel festan.

21



Montage

Schritt 5.2:  Sitzbanke und Tisch fertigstellen

1. Stellen Sie die fertig montierten Sitzbanke und den Tisch wie dargestellt
zusammen.
2. Legen Sie die Sitzpolster @B und Riickenpolster @ wie dargestellt auf.

Sie haben Variante 3 montiert.

22



Montage

6 Variante 4

Schritt 6.1: Riickenlehnen montieren

1. Verbinden Sie 2 Riickenlehnen an den dargestellten Punkten mit
Sitzflache 2 @®. Verwenden Sie hierflr jeweils 4 Schrauben M6x32 B sowie
4 Zwischenlegscheiben M6 E0).

2. Ziehen Sie die Schrauben mit dem Innensechskantschliissel festan.

23



Montage

1. Verbinden Sie 2 Riickenlehnen an den dargestellten Punkten mit
Sitzflache 1 @M. Verwenden Sie hierflr jeweils 4 Schrauben M6x32 (€D sowie
4 Zwischenlegscheiben M6 EiD.

2. Ziehen Sie die Schrauben mit dem Innensechskantschliissel festan.

24



Reinigung und Pflege

Schritt 6.2: Sitzbanke und Tisch fertigstellen

1. Stellen Sie die fertig montierten Sitzbanke und den Tisch wie dargestellt
zusammen.
2. Legen Sie die Sitzpolster @B und Riickenpolster @ wie dargestellt auf.

Sie haben Variante 4 montiert.
Reinigung und Pflege

HINWEIS!

Beschadigungsgefahr!

UnsachgemadRer Umgang mit dem Produkt kann zu Beschadi-
gungen des Produkts flihren.

- Verwenden Sie keine aggressiven Reinigungsmittel, Blirsten
mit Metall- oder Nylonborsten sowie keine scharfen oder me-
tallischen Reinigungsgegenstande wie Messer, harte Spachtel
und dergleichen. Diese konnen die Oberflachen beschadigen.

25



Wartung

- Verwenden Sie zur Reinigung keinen Dampfreiniger.

1. Entfernen Sie Verunreinigungen mit einem leicht angefeuchteten Tuch und ggf.
etwas mildem Reiniger.

2. Wischen Sie das Produkt danach mit einem fusselfreien Tuch trocken.

Wartung

Priifen Sie regelmaRig alle Schraubverbindungen und ziehen Sie sie gegebenen-
falls nach. Lose Schraubverbindungen flihren zur Beeintrachtigung der Sicherheit
und es besteht Verletzungsgefahr.

Aufbewahrung

- Stellen Sie das Produkt bei schlechten Witterungsverhaltnissen (z. B. starkem
Regen, Hagel, Sturm) in einen geschitzten Unterstand.

- Schiitzen Sie das Produkt vor direkter Sonneneinstrahlung.
- Nutzen Sie eine Schutzhiille wahrend der Nichtbenutzung und Aufbewahrung.

- Bewahren Sie die Kissen und Polster nach dem Gebrauch an einem sauberen
und trockenen Ort auf.

Wenn Sie das Produkt fiir langere Zeit nicht benutzen, reinigen Sie das Produkt wie
im Kapitel ,Reinigung und Pflege” beschrieben.

Alle Teile mussen vor dem Aufbewahren vollkommen trocken sein.
- Bewahren Sie das Produkt stets an einem trockenen Ort auf.

- Lagern Sie das Produkt flir Kinder unzuganglich, sicher verschlossen und bei
einer Lagertemperatur zwischen 5 °C und 20 °C (Zimmertemperatur).

- Priifen Sie vor der Wiederbenutzung alle Schraubverbindungen und ziehen Sie
diese von Zeit zu Zeit nach.

26



Technische Daten

Technische Daten

Outliv-Nr.: 1228736
Gewicht: ca. 39,9 kg pro Set
Maximale Tragkraft pro Sitzbank: 120 kg
Maximale Tragkraft Tisch: 35 kg
Sitzhohe (mit Sitzpolster): 40 cm
Material: 100 % Polyester
Sitzbank/Tisch: Aluminium mit pulverbeschichtetem Gestell
Abmessungen (B x H x T)
Sitzbank: €a.164 % 69 x 74 cm
Tisch: €a.63x32x63cm
Artikelnummer: 1005256/708355/ 712475
Entsorgung

Verpackung entsorgen

.‘ Entsorgen Sie die Verpackung sortenrein. Geben Sie Pappe und Kar-
' €@ ton zum Altpapier, Folien in die Wertstoffsammlung.
a

Produkt entsorgen

— Entsorgen Sie das Produkt entsprechend den in Ihrem Land giiltigen Gesetzen
und Bestimmungen.

27



28



Répertoire

Répertoire
Contenu de la livraison 30
COMPOSANTS ovvvvonssssssssssssssmmssssssssssssssmssssosssssosassssssssssssssomassasssssssssssosasssssssssssssosss 32
Eléments de raccord fOUINIS ..........c.eeveiveeveeececeeeeeeee st 32
OULIIS FOUITIS..c..ecvetiiceeeteietei ettt ettt s et s st s s s s ssssssnsssssnes 32
Généralités 33
Lire les instructions de montage et [es CoNServer.........evececeesrneneenes 33
Utilisation conforme a l'uSage PréVu ... e sessessessensns 33
LEGENdE des SYMBOIES ...ttt bbbt 33
Sécurité 34
LEGENE UES VIS ..vuvveeerereresisiesiesss st sassassassesssssssssss s s sassasssssssssssssssssessanses 34
CONSIGNES AE SECUNLE ......eereererrrreercre ettt bbb sasssssassesssessessessassens 35
Premiére utilisation 37
Vérifier le produit et le contenu de [a livraison ..........c.ceeeeeeeeveeveeeerenreeeenrennen. 37
PrEMIEr NETIOYATE...cv ettt sttt ssess st sn st sessas s ssssessnsnses 37
Montage 37
Nettoyage et entretien 52
Entretien 53
Entreposage 53
Données techniques 54
Elimination 54
EMINr T@MDAIIAGE ....oos o 54
EliMINEr 1€ ProdUIT ...ttt ettt s st sesenanaas 54

29



Contenu de lalivraison

Contenu de la livraison

30



Contenu de la livraison

°
/ | AN
ﬁ )
5’
Wj@ @ %\“‘\\\\ @

31



Contenu de lalivraison

Composants
Surface d'assise 1
Dossier, 4x
Tablette, 2x

Pied d'appui, 12x
Surface d'assise 2
Plateau de table
Coussin d'assise, 2x

Coussin de dossier, 4x

0000000

Iéments de raccord fournis

ms

a Vis M6x32, 16
Rondelle intercalaire M6, 16x
Vis M8x25, 24x

Rondelle intercalaire M8, 24x

Outils fournis

Clé hexagonale %

32



Généralités

Généralités
IMPORTANT, A CONSERVER POUR

TOUTE REFERENCE ULTERIEURE:
A LIRE ATTENTIVEMENT

Lire les instructions de montage et les conserver

Ces instructions de montage appartiennent a ce salon de jardin modu-
lable en aluminium (appelé simplement «produit» par la suite).

Elles contiennent des informations importantes pour la mise en service
et l'utilisation.

Lisez attentivement les instructions de montage, en particulier les consignes de sé-
curité, avant de monter et d'utiliser le produit. Le non-respect de ces instructions de
montage peut provoquer des blessures graves ou des dommages sur le produit.

Les instructions de montage sont basées sur les normes et réglementations en vi-
gueur dans I'Union européenne. A I'étranger, veuillez respecter les directives et lois
spécifiques au pays.

Conservez les instructions de montage pour des utilisations futures. Si vous remettez
le produit a des tiers, joignez-y impérativement ces instructions de montage.

Utilisation conforme a l'usage prévu

Le produit est congu exclusivement pour s'asseoir et déposer des objets dans les es-
paces intérieurs et extérieurs. Il est destiné exclusivement a l'usage privé et n'est pas
adapté au domaine professionnel.

Utilisez le produit uniquement de la maniére décrite dans ces instructions de mon-
tage. Toute autre utilisation est considérée comme non conforme a l'usage prévu et
peut provoquer des dommages matériels ou méme corporels. Le produit n’est pas
un jouet pour enfants.

Le fabricant ou commercant décline toute responsabilité pour les dommages résul-
tant d’'une utilisation non conforme ou incorrecte.

Légende des symboles

Les symboles suivants sont utilisés dans ces instructions de montage, sur le produit
ou sur 'emballage.

i Ce symbole vous fournit des informations supplémentaires sur le mon-
tage.

33



Sécurité

. Les revétements d'assise et des coussins ne peuvent étre lavés qu'a 30 °C.

; Les revétements d'assise et des coussins ne peuvent pas étre blanchis.

;’*1 Les revétements d'assise et des coussins ne peuvent pas étre mis au
[ Q| séchoir a tambour.
&, :

& Les revétements d'assise et des coussins ne peuvent pas étre repassés.

Les revétements d'assise et des coussins ne peuvent pas étre soumis a
un lavage chimique.

Sécurité

Légende des avis

Les symboles et mots signalétiques suivants sont utilisés dans cette notice de mon-
tage.

Ce symbole/mot signalétique désigne un risque a
A AVERTISSEMENT! | un degré moyen qui, si on ne I'évite pas, peut

avoir comme conséquence la mort ou une grave
blessure.

Ce symbole/mot signalétique désigne un risque a
A ATTENTION! degré réduit qui, si on ne I'évite pas, peut avoir

comme conséquence une blessure moindre ou
moyenne.

Ce mot signalétique avertit contre les possibles
AVIS! dommages matériels.

34



Sécurité

Consignes de sécurité

| AAVERTISSEMENT!

Dangers pour les enfants et personnes a capacités physiques,
sensorielles ou mentales réduites (p. ex.: des personnes
partiellement handicapées, des personnes agées avec
réduction de leurs capacités physiques et mentales) ou
manquant d’expérience et de connaissances (p. ex.: des
enfants plus ageés).

- Ne laissez pas les enfants jouer avec le film d’'emballage.

Les enfants peuvent s'y emméler et s'étouffer en jouant avec.

- Veillez a ce que les enfants ne puissent pas mettre de pe-
tites pieces comme par ex. des vis dans la bouche. Les enfants
pourraient les avaler et s'étouffer avec.

- En jouant avec le produit ou en se hissant dessus, les enfants
risquent de se blesser.

| A AVERTISSEMENT!

Risque de blessure!

La manipulation non conforme du produit peut provoquer des
blessures.

- Le produit peut basculer s'il est chargé trop ou sur un seul coté.
Veillez a une charge répartie.

- Nevous asseyez pas sur la table et ne montez pas dessus.

- N'utilisez pas le produit comme remplacement de marche,
chevalet, appareil de gymnastique ou similaire.

- Sile produit est monté incorrectement, il peut s'écrouler en cas
de charge provoquée par le poids d’'une personne. Vous pou-
vez vous blesser ainsi. Veillez a monter le produit conformé-
ment a cette notice de montage.

- Ne vous asseyez pas sur les dossiers.
- La charge maximum admissible de la table est de 35 kg.
- Les banquettes peuvent supporter au maximum 240 kg.

35



Sécurité

A ATTENTION!

Risque d’écrasement!

En cas de manipulation imprudente, vous pouvez vous coincer les

doigts avec le produit.

- Faites également attention a vos mains et doigts lors du mon-
tage et de l'utilisation quotidienne.

- Pour éviter des écrasements, veillez a un montage et transport
avisés.

AVIS!

Risque d’endommagement!

La manipulation non conforme du produit peut provoquer des
dommages sur celui-ci.

- Installez le produit sur une surface bien accessible, plane,
seche et suffisamment stable.

- Maintenez le produit éloigné des surfaces chaudes (par ex. feu
de camp etc.).

- Ne posez jamais le produit sur ou prés de surfaces brilantes
(par ex. cheminée).

- N’exposez jamais le produit a des températures extrémes (che-
minée, feu de camp etc.) ou au grand froid.

- Ne plongez jamais le produit dans I'eau et n'utilisez pas de net-
toyeur a vapeur pour le nettoyer. Sinon, ceci pourrait endom-
mager le produit.

- N'utilisez plus le produit si ses éléments en plastique sont fis-
surés, fendus ou déformés. Ne remplacez les éléments en-
dommagés que par des piéces de rechange d’origine.

36



Premiére utilisation

Premiére utilisation

Vérifier le produit et le contenu de la livraison
AVIS!

Risque d’endommagement!
Si vous ouvrez négligemment 'emballage avec un couteau aigui-
sé ou a l'aide d'autres objets pointus, vous risquez rapidement
d’'endommager le produit.
- Ouvrez I'emballage avec précaution.

1. Retirez de 'emballage toutes les piéces détachées du produit.

2. Vérifiez si la livraison est compléte (voir fig. A).

3. Vérifiez si des piéces détachées du produit sont endommagées. Si C'est le cas, ne
montez pas et n'utilisez pas le produit. Contactez le fabricant a I'adresse indiquée
sur la carte de garantie.

Premier nettoyage
1. Enlevez le matériel d’'emballage et tous les films de protection.

2. Avant la premiere utilisation, nettoyez tous les éléments du produit de la maniére
décrite au chapitre «Nettoyage et soins».

Montage

AVIS!

Risque d’endommagement!

La manipulation non conforme du produit peut provoquer des
dommages sur celui-ci ou des dommages matériels.

- Montez le produit sur une surface souple et propre. Placez un
tapis ou similaire sous celui-ci pour que la surface ne soit pas
rayée ou endommagée.

- Procédez au montage du produit avec précaution et confor-
mez-vous aux instructions de montage.

Montez le produit a I'aide des instructions suivantes et des représentations gra-
phiques.

37



Montage

Lors de I'assemblage, veillez a avoir suffisamment de liberté de mouve-
i ment dans toutes les directions. Familiarisez-vous avant I'assemblage
avectous les éléments représentés.

Le produit peut étre monté de 4 maniéres différentes selon les besoins.
i La différence de ces variantes réside dans la position des dossiers.

Les différentes variantes sont traitées dans les chapitres 3 a 6.
Les chapitres 1et 2 s'appliquent a toutes les variantes.

1 Monter la table 38
2 Monter les banquettes 39
3 Variante1 4
4 Variante 2 JAA
5 Variante 3 47
6 Variante &4 50

1 Monter la table

1. Reliez le plateau de table @ aux points représentés en placant un pied
d’'appui au niveau de chaque point. Utilisez, pour cela, 2 vis M8x25 et
2 rondelles intercalaires M8 @ZD.

2. Serrez les vis avec la clé hexagonale EED.

38



Montage

2 Monter les banquettes
Etape 2.1: Monter les pieds d’appui sur les surfaces
d’assise

1. Reliez la surface d'assise 1 aux points représentés en placant un pied
d'appui au niveau de chaque point. Utilisez, pour cela, 2 vis M8x25 et
2 rondelles intercalaires M8 §F3.

2. Serrez les vis avec la clé hexagonale EED.

3. Répétez les étapes 1et 2 pour la surface d'assise 2 @EB.

39



Montage

Etape 2.2: Poser les tablettes

1. Placez les surfaces d'assise () / @& sur les pieds d'appui.

2. Posez les tablettes sur les encoches situées sur la surface d’assise, comme re-
présenté sur l'illustration, afin que les broches s'insérent dans les trous prévus a

cet effet.

40



Montage

3 Variante1
Etape 3.1: Monter les dossiers

1. Reliez 2 dossiers aux points représentés avec la surface d'assise 1 @&.
Utilisez, pour cela, 4 vis M6x32 @B et 4 rondelles intercalaires M6 €.

2. Serrez les vis avec la clé hexagonale EED.

41



Montage

1. Reliez 2 dossiers aux points représentés avec la surface d’assise 2 @E.
Utilisez, pour cela, 4 vis M6x32 B et 4 rondelles intercalaires M6 E0D.

2. Serrez les vis avec la clé hexagonale EED.

42



Montage

Etape 3.2: Achever les banquettes et la table

1. Une fois montées, les banquettes et la table doivent étre placées comme indiqué
sur l'illustration.

2. Posez les coussins d'assise et les coussins de dossier @ comme indiqué sur
l'illustration.

Vous avez monté la variante 1.

43



Montage

4 Variante 2
Etape 4.1: Monter les dossiers

1. Reliez 2 dossiers aux points représentés avec la surface d'assise 2 @E.
Utilisez, pour cela, 4 vis M6x32 @ et 4 rondelles intercalaires M6 E0D.

2. Serrez les vis avec la clé hexagonale EED.

L4



Montage

1. Reliez 2 dossiers aux points représentés avec la surface d'assise 1 (.
Utilisez, pour cela, 4 vis M6x32 @EB et 4 rondelles intercalaires M6 EI0D.

2. Serrez les vis avec la clé hexagonale EED.

45



Montage

Etape 4.2: Achever les banquettes et la table

1. Une fois montées, les banquettes et la table doivent étre placées comme indiqué
sur l'illustration.

2. Posez les coussins d'assise et les coussins de dossier @ comme indiqué sur
l'illustration.

Vous avez monté la variante 2.

46



Montage

5 Variante 3
Etape 5.1: Monter les dossiers

1. Reliez 2 dossiers aux points représentés avec la surface d'assise 2 (ED.
Utilisez, pour cela, 4 vis M6x32 @B et 4 rondelles intercalaires M6 €.

2. Serrez les vis avec la clé hexagonale EED.

47



Montage

1. Reliez 2 dossiers aux points représentés avec la surface d'assise 1 @&B.
Utilisez, pour cela, 4 vis M6x32 B et 4 rondelles intercalaires M6 E[RD.

2. Serrez les vis avec la clé hexagonale EED.

48



Montage

Etape 5.2: Achever les banquettes et la table

1. Une fois montées, les banquettes et la table doivent étre placées comme indiqué
sur l'illustration.

2. Posez les coussins d'assise et les coussins de dossier @ comme indiqué sur
lillustration.

Vous avez monté la variante 3.

49



Montage

6 Variante 4
Etape 6.1: Monter les dossiers

1. Reliez 2 dossiers aux points représentés avec la surface d'assise 2 ED.
Utilisez, pour cela, 4 vis M6x32 @B et 4 rondelles intercalaires M6 €.

2. Serrez les vis avec la clé hexagonale GED.

50



Montage

1. Reliez 2 dossiers aux points représentés avec la surface d'assise 1 @B.
Utilisez, pour cela, 4 vis M6x32 @€ et 4 rondelles intercalaires M6 ED.

2. Serrez les vis avec la clé hexagonale EED.

51



Nettoyage et entretien

Etape 6.2: Achever les banquettes et la table

1. Une fois montées, les banquettes et la table doivent étre placées comme indiqué

sur l'illustration.
2. Posez les coussins d'assise et les coussins de dossier @ comme indiqué sur
l'illustration.

Vous avez monté la variante 4.

Nettoyage et entretien

AVIS!

Risque d’endommagement!

La manipulation non conforme du produit peut provoquer des

dommages sur celui-ci.

- N'utilisez aucun produit de nettoyage agressif, aucune brosse
métallique ou en nylon, ainsi qu'aucun ustensile de nettoyage
tranchant ou meétallique tel qu’'un couteau, une spatule dure
ou un objet similaire. Ceux-ci peuvent endommager les sur-
faces.

52



Entretien

- N'utilisez pas de nettoyant a vapeur pour le nettoyage.

1. Enlevez les saletés avec un chiffon Ilégérement humide et, si nécessaire, avec un
peu de produit d’entretien doux.

2. Essuyez ensuite le produit avec un chiffon sec non pelucheux.

Entretien

Vérifiez régulierement si toutes les vis sont bien serrées et resserrez-les éventuel-
lement. Des vis mal serrées peuvent compromettre votre sécurité, et un risque de
blessure peut survenir.

Entreposage

- En cas de mauvaises conditions météorologiques (par ex. pluie forte, gréle,
tempéte), placez le produit dans un abri protégé.

- Tenezle produit a I'abri des rayons directs du soleil.
- Utilisez une housse de protection lors de la non-utilisation et de I'entreposage.
- Conservez les coussins a un endroit propre et sec apres utilisation.

Nettoyez le produit comme décrit au chapitre «Nettoyage et soins» si vous n’utilisez
pas le produit sur une période prolongée.

Toutes les pieces doivent &tre totalement séches avant de pouvoir étre rangées.
- Rangez toujours le produit a un endroit sec.

- Rangez le produit dans un endroit inaccessible aux enfants, bien fermé et a une
température de stockage comprise entre 5 °C et 20 °C (température ambiante).

- Vérifiez régulierement tous les raccords vissés et resserrez-les de temps en temps.

53



Données techniques

Données techniques

Outliv-Nr.: 1228736
Poids: env. 399 kg par salon de jardin
Charge maximale par banquette: 120 kg
Capacité de charge maximale table: 35 kg
Hauteur d’assise (avec coussins): 40 cm
Matériau: 100 % polyester
Banquette/table: Aluminium avec support thermolaqué

Dimensions (I X h x p)

Banquette: env. 164 x 69 x 74 cm
Table: env. 63 x 32 x 63 cm
N° d'article: 1005256/708355/ 712475
Elimination

Eliminer ’emballage

. Eliminez 'emballage en respectant les régles du tri sélectif. Mettez le
' @ carton dans la collecte de vieux papier, les films dans la collecte de re-
a cyclage.

Eliminer le produit

— Eliminez le produit conformément aux lois et réglementations en vigueur dans
votre pays.

54



Sommario

Sommario

Dotazione 56
COMIPONENT ceeeerrrieiiceeeeteieteteteeesassese st sss st sssssssssssssssssssssssssssssssssasssssssssses 58
Elementi difiSSagQio iNCIUSI.....c.ouvveveeeeeeeeirieieeeceesisee et sesenaes 58
ATErEZZi iN AOTAZIONE ...ttt sttt sses s ssssssssssasasas 58

Informazioni generali 59
Leggere e conservare le istruzioni di montaggio........c.ccceeeeeurrenerenereerenreneneenes 59
Utilizzo conforme all'uso Previsto..........ccceeeeeeeeeiereeeieeee et sessanas 59
DESCriZIONE PITEOGIrAMM c.ecueceeiririiceeeceeirieteeeeeises et ese s tsese st ssssanncs 59

Sicurezza 60
Legenda delle aVVEITENZE..........eererrreeeese ettt sne 60
AVVEItENZE di SICUIZZA ....ucuuereririiieeeeieisisiseeeeie st sstsase e e ssssasssens 61

Primo utilizzo 63
Controllo del prodotto e della dotazione...........cccceeueeeeeeceeeeeeeeeeeeee e 63
Lavaggio preliminare

Montaggio

Pulizia e cura

Manutenzione

Conservazione

Dati tecnici

Smaltimento
Smaltimento dell'imballaggio
Smaltimento del Prodotto ...t aes

55



Dotazione

Dotazione

56



Dotazione

|
\
/ >
5
W‘m @ w‘\\\\\ @

57



Dotazione

Componenti

Seduta1

Schienale, 4x

Ripiano, 2x

Piedino d'appoggio, 12x
Seduta 2

Piano del tavolo
Cuscino della seduta, 2x

Cuscino dello schienale, 4x

000000006

Elementi di fissaggio inclusi
B vite M6x32,16x

Rondella intermedia M6, 16x

Vite M8x25, 24

Rondella intermedia M8, 24x

Attrezzi in dotazione

Chiave a brugola /\

58



Informazioni generali

Informazioni generali

IMPORTANTE, CONSERVARE PER
FUTURI RIFERIMENTI: LEGGERE ATTEN-
TAMENTE

Leggere e conservare le istruzioni di montaggio

Le presenti istruzioni di montaggio sono parte integrante di questo set
da giardino modulare in alluminio (di seguito denominato semplice-
mente “prodotto”). Esse contengono informazioni importanti relative
alla messa in funzione e all'utilizzo.

Prima di montare e utilizzare il prodotto, leggere attentamente le istruzioni di mon-
taggio, in particolar modo le avvertenze di sicurezza. Il mancato rispetto delle pre-
senti istruzioni di montaggio puo provocare gravi lesioni personali o danni al pro-
dotto.

Le istruzioni di montaggio si basano sulle normative e regole vigenti nell'Unione eu-
ropea. All'estero rispettare anche le linee guida e le normative nazionali.

Conservare le istruzioni di montaggio per utilizzi futuri. In caso di cessione del pro-
dotto a terzi, consegnare tassativamente anche le presenti istruzioni di montaggio.

Utilizzo conforme all'uso previsto

Il prodotto e concepito esclusivamente per sedersi 0 appoggiare oggettiin ambien-
ti interni ed esterni. E destinato soltanto all'uso in ambito privato e non é adatto per
I'uso commerciale.

Utilizzare il prodotto solo come descritto nelle presenti istruzioni di montaggio. Ogni
altro utilizzo & da intendersi come non conforme alla destinazione d’'uso e puo pro-

vocare danni materiali o addirittura lesioni personali. Il prodotto non & un giocatto-

lo per bambini.

Il produttore o rivenditore non si assume alcuna responsabilita per i danni dovuti
all'uso non conforme o all'uso scorretto.

Descrizione pittogrammi

Nelle istruzioni di montaggio, sul prodotto stesso o sull'imballaggio sono riportati i
seguenti simboli e le seguenti parole d’avvertimento.

1 Questo simbolo fornisce informazioni utili aggiuntive sul montaggio.

59



Sicurezza

Il rivestimento di cuscini e sedute puo essere lavato solo a 30 °C.

Il rivestimento di cuscini e sedute non puo essere trattato con candeg-
gina.

P

Il rivestimento di cuscini e sedute non puo essere asciugato in asciuga-
trice.

%

Il rivestimento di cuscini e sedute non puo essere stirato.

Il rivestimento di cuscini e sedute non puo essere lavato a secco.

(!

Sicurezza

Legenda delle avvertenze

Nelle istruzioni di montaggio vengono utilizzati i seguenti simboli e le seguenti paro-
le d'avvertimento.

Questo simbolo/questa parola d’avvertimento in-
A AVVERTENZA! dica un pericolo a rischio medio che, se non evita-

to, puo avere come conseguenza la morte o lesio-
ni gravi.

Questo simbolo/questa parola d’avvertimento in-
A ATTENZIONE! dica un pericolo a basso rischio che, se non evita-
to, puo avere come conseguenza lesioni di lieve o

media entita.
Questa parola d’avvertimento indica possibili

AVVISO! danni materiali.

60



Sicurezza

Avvertenze di sicurezza

| A AVVERTENZA!

Pericoli per bambini e persone con ridotte capacita fisiche,
sensoriali o mentali (per esempio persone parzialmente
disabili, persone anziane conridotte capacita fisiche e mentali)
o ridotta esperienza e conoscenza (per esempio bambini piu
grandi).

- Evitare che i bambini giochino con la pellicola d'imballaggio.
| bambini potrebbero restarvi imprigionati e soffocare.

- Assicurarsi che i bambini non infilino in bocca i componenti di
piccole dimensioni come ad esempio le viti. | bambini possono
ingerirli e soffocare.

- Giocando con il prodotto o arrampicandosi su di esso, i bambi-
ni potrebbero ferirsi.

| A AVVERTENZA!

Pericolo di lesioni!
Un uso improprio del prodotto puo causare lesioni.

- Il prodotto puo ribaltarsi se lo si carica in modo eccessivo o su
un solo lato. Distribuire il carico in modo uniforme.

- Non sedersi o salire sul tavolo.

- Non utilizzare il prodotto come scala, cavalletto, attrezzo per
ginnastica e simili.

- Se montato in maniera errata, il prodotto potrebbe romper-
si sotto il peso di una persona. In tal caso, sussiste il pericolo di
lesioni. Accertarsi di assemblare il prodotto in conformita alle
presenti istruzioni di montaggio.

- Non sedersi sullo schienale.
- Il carico massimo del tavolo & di 35 kg.
- Il carico massimo di ciascun divanetto e di 240 kg.

61



Sicurezza

A ATTENZIONE!

Pericolo di schiacciamento!

In caso di utilizzo non accorto del prodotto, sussiste il rischio di
schiacciarsi le dita.

Durante il montaggio e 'uso quotidiano prestare molta atten-
zione alle proprie mani e dita.

Per evitare schiacciamenti, prestare attenzione durante il
montaggio e il trasporto.

AVVISO!

Pericolo di danneggiamento!
L'uso improprio del prodotto puo danneggiarlo.

Collocare il prodotto su una superficie facilmente accessibile,
orizzontale, asciutta e sufficientemente stabile.

Tenere il prodotto lontano da fiamme libere (per es. fuoco da
campo ecc.).

Non posizionare mai il prodotto sopra o vicino a superfici calde
(ad es. camino ecc.).

Non esporre mai il prodotto ad alte temperature (camino, fuo-
co da campo ecc.) o al freddo estremo.

Si raccomanda di non pulire mai il prodotto immergendolo in
acqua e di non utilizzare un pulitore a vapore. Il prodotto po-
trebbe danneggiarsi.

Non utilizzare piu il prodotto se i suoi componenti in plasti-
ca presentano incrinature, fessure o deformazioni. Sostituire i
componenti danneggiati soltanto con gli appositi ricambi ori-
ginali.

62



Primo utilizzo

Primo utilizzo

Controllo del prodotto e della dotazione
AVVISO!

Pericolo di danneggiamento!
Se si apre I'imballaggio con un coltello affilato o altri oggetti ap-
puntiti senza prestare sufficiente attenzione, si rischia di danneg-
giare subito il prodotto.
- Nell'aprire la confezione fare molta attenzione.

1. Estrarre le singole parti del prodotto dall'imballaggio.

2. Controllare se la fornitura & completa (vedi Fig. A).

3. Verificare che le singole parti del prodotto non presentino danni. In tale eventua-
lita, non montare e non utilizzare il prodotto. Rivolgersi al produttore attraverso
I'indirizzo del servizio assistenza clienti indicato nella scheda di garanzia.

Lavaggio preliminare
1. Rimuovere il materiali d'imballaggio e tutte le pellicole di protezione.

2. Prima di utilizzare il prodotto per la prima volta, pulire tutti i componenti come
descritto nel capitolo “Pulizia e cura”.

Montaggio

AVVISO!

Pericolo di danneggiamento!
Un uso improprio puo danneggiare il prodotto o causare danni
materiali.

- Montare il prodotto su una superficie di appoggio morbida e
pulita. Collocarlo eventualmente su una coperta o simile per
evitare di graffiare o danneggiare le superfici.

- Durante il montaggio del prodotto, prestare molta attenzione
e attenersi alle istruzioni di montaggio.

Montare il prodotto rispettando le presenti istruzioni e le rappresentazioni grafiche.

63



Montaggio

o MWN=

1

| capitoli1e 2 siapplicano a tutte le varianti.

Durante il montaggio assicurarsi di avere sufficiente liberta di movi-
i mento in tutte le direzioni. Prima del montaggio familiarizzare coni sin-
goli componenti illustrati.
Se necessario, il prodotto puo essere montato in 4 modi diversi. La dif-
i ferenza di queste varianti risiede nella posizione degli schienali.
Le diverse varianti vengono descritte nei capitoli 3-6.

Montaggio del tavolo 64
Montaggio dei divanetti 65
Variante 1 67
Variante 2 70
Variante 3 73
Variante 4 76

Montaggio del tavolo

. Collegare il piano del tavolo @ ai piedini d'appoggio nei punti indicati.

Atale scopo, utilizzare rispettivamente 2 viti M8§x25 e 2 rondelle intermedie

ms @.

. Awvitare saldamente le viti per mezzo della chiave a brugola EED.

64



Montaggio

2 Montaggio dei divanetti

Passo 2.1: Montaggio dei piedini d’'appoggio alle
sedute

1. Collegare la seduta1 ai piedini d’appoggio nei punti indicati. A tale sco-
po, utilizzare rispettivamente 2 viti M8x25 e 2 rondelle intermedie M8 EFD.

2. Avvitare saldamente le viti per mezzo della chiave a brugola EED.
3. Ripetere i passaggi1e 2 per la seduta 2 EB.

65



Montaggio

Passo 2.2: Posizionamento dei ripiani

1. Posizionare le sedute @) / @ sui piedini d’'appoggio.

2. Collocare i ripiani nelle cavita presenti sulla seduta come raffigurato in modo
che i perni si innestino nei fori preposti a tale scopo.

66



Montaggio

3 Variante1

Passo 3.1: Montaggio degli schienali

1. Collegare i due schienali allaseduta1 nei punti indicati. A tale scopo,
utilizzare rispettivamente 4 viti M6x32 @ e 4 rondelle intermedie M6 E[0D.

2. Avvitare saldamente le viti per mezzo della chiave a brugola €ED.

67



Montaggio

1. Collegare i due schienali allaseduta2 nei punti indicati. A tale scopo,
utilizzare rispettivamente 4 viti M6x32 @B e 4 rondelle intermedie M6 E[RD.

2. Avvitare saldamente le viti per mezzo della chiave a brugola EED.

68



Montaggio

Passo 3.2: Completamento dei divanetti e del tavolo

1. Assemblare i divanetti montati e il tavolo come raffigurato.

2. Posizionare i cuscini della seduta e i cuscini dello schienale @) come
raffigurato.

La variante 1 e stata montata.

69



Montaggio

4 Variante 2
Passo 4.1: Montaggio degli schienali

1. Collegare i due schienali allaseduta2 nei punti indicati. A tale scopo, uti-
lizzare rispettivamente 4 viti M6x32 B e 4 rondelle intermedie M6 ED.

2. Avvitare saldamente le viti per mezzo della chiave a brugola EED.

70



Montaggio

1. Collegare i due schienali allaseduta1 nei punti indicati. A tale scopo,
utilizzare rispettivamente 4 viti M6x32 @€ e 4 rondelle intermedie M6 €.

2. Avvitare saldamente le viti per mezzo della chiave a brugola EED.

7



Montaggio

Passo 4.2: Completamento dei divanetti e del tavolo

1. Assemblare i divanetti montati e il tavolo come raffigurato.

2. Posizionare i cuscini della seduta e i cuscini dello schienale @£ come
raffigurato.

La variante 2 & stata montata.

72



Montaggio

5 Variante3

Passo 5.1: Montaggio degli schienali

1. Collegare i due schienali allaseduta 2 nei punti indicati. A tale scopo,
utilizzare rispettivamente 4 viti M6x32 @€ e 4 rondelle intermedie M6 E1).

2. Avvitare saldamente le viti per mezzo della chiave a brugola EED.

73



Montaggio

1. Collegare i due schienali alla seduta1 nei punti indicati. A tale scopo,
utilizzare rispettivamente 4 viti M6x32 £ e 4 rondelle intermedie M6 ED.

2. Avvitare saldamente le viti per mezzo della chiave a brugola EED.

74



Montaggio
Passo 5.2: Completamento dei divanetti e del tavolo

1. Assemblare i divanetti montati e il tavolo come raffigurato.

2. Posizionare i cuscini della seduta e i cuscini dello schienale @ come
raffigurato.

La variante 3 é stata montata.

75



Montaggio

6 Variante 4
Passo 6.1: Montaggio degli schienali

1. Collegare i due schienali alla seduta 2 nei punti indicati. A tale scopo,
utilizzare rispettivamente 4 viti M6x32 @ e 4 rondelle intermedie M6 E[RD.

2. Avvitare saldamente le viti per mezzo della chiave a brugola EED.

76



Montaggio

1. Collegare i due schienali allaseduta nei punti indicati. A tale scopo,
utilizzare rispettivamente 4 viti M6x32 @€ e 4 rondelle intermedie M6 E[1D.

2. Avvitare saldamente le viti per mezzo della chiave a brugola EED.

77



Montaggio

Passo 6.2: Completamento dei divanetti e del tavolo

1. Assemblare i divanetti montati e il tavolo come raffigurato.

2. Posizionare i cuscini della seduta e i cuscini dello schienale @£ come
raffigurato.

La variante 4 e stata montata.

78



Pulizia e cura

Pulizia e cura

AVVISO!

Pericolo di danneggiamento!

L'uso improprio del prodotto puo danneggiarlo.

- Non utilizzare detersivi aggressivi, spazzolini con setole metal-
liche o di nylon e nemmeno utensili appuntiti o metallici qua-
li coltelli, raschietti rigidi e simili. Essi potrebbero danneggiare
le superfici.

- Non utilizzare pulitori a vapore per la pulizia.

1. Rimuovere lo sporco con un panno leggermente inumidito ed eventualmente un
po’ di detergente delicato.

2. Asciugare poi il prodotto con un panno privo di pelucchi.

Manutenzione

Controllare con regolarita tutti i collegamenti a vite ed eventualmente serrarli.
Collegamenti a vite non ben serrati riducono la sicurezza provocando pericolo di
lesioni.

Conservazione

- In caso di condizioni atmosferiche avverse (per es. forti piogge, grandine,
temporale) collocare il prodotto in un luogo protetto.

- Proteggere il prodotto dai raggi solari diretti.
- Incaso diinutilizzo e durante la conservazione, utilizzare una fodera protettiva.

- Dopo l'utilizzo, conservare i cuscini e le imbottiture in un luogo asciutto e pulito.

Se non si utilizza il prodotto per un lungo periodo di tempo, pulirlo come descritto al
capitolo “Pulizia e cura”.

Prima diriporre il prodotto, tutte le parti devono essere completamente asciutte.

- Conservare il prodotto sempre in un luogo asciutto.

- Conservare il prodotto in un luogo non accessibile ai bambini, chiuso in modo
sicuro e a una temperatura tra 5 °C e 20 °C (temperatura ambiente).

- Controllare tutti i collegamenti a vite prima di riutilizzarlo e serrarli di tanto in
tanto.

79



Dati tecnici

Dati tecnici
Outliv-Nr.:
Peso:

Capacita massima di ogni divanetto:

Capacita massima del tavolo:

Altezza della seduta (con cuscino
della seduta):

Materiale:
Divanetto/tavolo:
Dimensioni (L x H x P)

Divanetto:
Tavolo:

Numero articolo:

Smaltimento

1228736

ca. 399 kg per set
120 kg

35kg

40 cm
100 % poliestere
Alluminio con telaio verniciato a polvere

ca.164 x 69 x 74.cm
Cca.63x32%x63cm

1005256/708355/ 712475

Smaltimento dell'imballaggio

. Smaltire I'imballaggio differenziandolo. Gettare il cartone e la scatola
' @ nellaraccolta di carta straccia, la pellicola nella raccolta dei materiali ri-
a@

ciclabili.

Smaltimento del prodotto

— Smaltire il prodotto secondo le leggi e le disposizioni in vigore nel proprio Paese

di residenza.

80



Tartalom

Tartalom

A csomag tartalma
ATKGEIESZEK ...veoerirceeie ittt sttt sanesns
A csomagban talalhato 6sszekot6 elemek
MEIIEKEI SZEISZAMOK ...vevveeeereereerceeiecessiesete et sssesss s ssss s sssssssssesssnass

Altaldnos tudnivalék

Olvassa el és Grizze meg a szerelési UtMuUtatot..........cccocevverveveeveeeeeeerenrererenrennens 85
Rendeltetésszert NaszNAlat. ...t sessesssessenans
JEIMAGYAIAZAL ..ottt st as s s st sassas s aesas s senans

Biztonsag

Megjegyzések magyarazata....................
Biztonsagtechnikai tudnivaldk

Els6 hasznalat

Atermék és a csomag tartalmanak ellenGrzése...........errererennrnressersrennens 89
ALQPTISZEEAS ...vrverrrisereeseeeeer s setsss st ssss st sssssssssssssssnssnsnssnsns 89
Osszeszerelés 89
Tisztitas és apolas 104
Karbantartas 105
Tarolas 105
Miiszaki adatok 105
Leselejtezés 106
A CSOMAQOIAS |E€SEIQJTEZESE ...ttt 106
ALEIMEK I@SEIEJLEZESE. ...t sssss s s st ssssssnsses 106

81



A csomag tartalma

A csomag tartalma

82



A csomag tartalma

°
/ | AN
ﬁ )
5’
Wj@ @ %\“‘\\\\ @

83



A csomag tartalma

Alkatrészek

@

0000000

1. Gl6fellilet
Hattamla, 4 db
Tartéelem, 2 db
Tartélab, 12 db
2. tilofellilet
Asztallap
Uléparna, 2 db

Hatparna, 4db

A csomagban talalhato 6sszekoto elemek

@)

M6x32 méret(i csavar, 16 db
M6 méretli koztes alatét, 16 db
M8x25 méret(i csavar, 24 db

M8 méretli koztes alatét, 24 db

Mellékelt szerszamok

Imbuszkulcs /\

84



Altalanos tudnivaldk

Altalanos tudnivalok

FONTOS TUDNIVALOK, ORIZZE MEG
KESOBBI HASZNALATRA! OLVASSA EL
FIGYELMESEN

Olvassa el és Orizze meg a szerelési Gitmutatot

A szerelési Utmutatd a tobbelemes aluminium kerti szetthez (a tovabbi-
akban: ;termék”) tartozik. Fontos tudnivaldkat tartalmaz az tizembe he-
lyezéssel és a kezeléssel kapcsolatban.

Atermék Gsszeszerelése és hasznalata el6tt gondosan olvassa el a sze-
relési Utmutatat, kiilonos tekintettel a biztonsagi utasitasokra. A szerelési Utmutato-
ban leirtak figyelmen kiviil hagyasa sulyos sériiléseket okozhat vagy a termék karo-
sodasahoz vezethet.

A szerelési Utmutatd az Eurépai Unidban érvényes szabvanyok és szabalyozasok
alapjan késziilt. Vegye figyelembe az adott orszagban érvényes iranyelveket és tor-
vényeket is.

Orizze meg a szerelési (tmutatét a késdbbi hasznalathoz. Ha a terméket tovabbadia,
feltétlendil mellékelje a szerelési Gtmutatot is.

Rendeltetésszerii hasznalat

A terméket kizarélag til6alkalmatossagként, valamint tartofeliiletként valo kill- és
beltéri hasznalatra terveztiik. Kizardlag személyes hasznalatra késziilt, ipar(izési
haszndlatra nem alkalmas.

Aterméket kizardlag a szerelési Gtmutatonak megfelel6en hasznalja. Barmely mas
hasznalat rendeltetésellenes hasznalatnak mindsil, anyagi kart és/vagy személyi
sériilést okozhat. A termék nem jatékszer.

A gyartd és a forgalmazd a rendeltetésellenes vagy hibas hasznalatbdl ered6 karo-
kért nem vallal felelGsséget.

Jelmagyarazat

A szerelési Gtmutatdban, a terméken és a csomagolason a kdvetkez6 jel6léseket
hasznaltuk.

1 Ez a jel az 6sszeszereléshez nyujt hasznos kiegeészito informacidkat.

85



Biztonsag

' A parna- és liléshuzatokat csakis 30 °C-on mossa.

; A pdrna- és Ulléshuzatokat nem lehet fehériteni.

A parna- és liléshuzatokat nem lehet szaritogépben szaritani.

& A parna- és liléshuzatokat nem lehet vasalni.

A parna- és Uléshuzatokat nem lehet vegyszerekkel tisztitani.

5

X

[

X

Biztonsag

Megjegyzések magyarazata

A szerelési Gtmutatoban a kovetkez0 jeldléseket és jelz6szavakat hasznaltuk.
A jelolés/jelz6szd kdzepes kockazatl veszélyt je-
A FIGYEI.MEZTETfS! 161, amelyet ha nem kerlilnek el, sulyos, akar ha-
lalos sériiléshez vezethet.
Ez a jel6lés/jelz8sz6 alacsony kockazatll veszélyt
A VIGYI:\ZAT! jeldl, amelyet ha nem kerulnek el, kisebb vagy

kGzepesen sulyos sériilésekhez vezethet.

Ez a jelz6sz6 a lehetséges anyagi karokra figyel-

ERTESITES! meztet.

86



Biztonsag

Biztonsagtechnikai tudnivalok

| A FIGYELMEZTETES!

Veszélyes a gyermekekre és a korlatozott fizikai, érzékelési
vagy mentalis képességii személyekre (példaul az idosebb
emberekre, és azokra, akik nincsenek fizikai vagy szellemi
képességeik teljes birtokaban) vagy azon személyekre,
akik nem rendelkeznek megfelelo tapasztalattal és tudassal
(példaul a nagyobb gyermekekre).

- Ne engedije, hogy gyermekek a csomagolofélidval jatsszanak.
Jaték kdzben belegabalyodhatnak és megfulladhatnak.

- Ugyeljen arra, hogy a gyermekek az apro alkatrészeket, példa-
ul a csavarokat ne vehessék a szajukba. A gyermekek az apré
alkatrészeket lenyelve megfulladhatnak.

- A gyermekek a termékkel jatszva vagy arra felmdaszva megsé-
rulhetnek.

| A FIGYELMEZTETES!

Sériilésveszély!
A termék rendeltetésellenes hasznalata sértilést okozhat.

- Atermék felbillenhet, ha tulzott mértékben vagy egyoldalasan
terheli. Gondoskodjon a termék egyenletes terhelésérol.

- Ne Uiljon és ne alljon ra az asztalra.

- Ne haszndlja a terméket fellépOként, allvanyként, tornaszer-
ként stb.

- Ha aterméket hibasan szereli 6ssze, akkor az akar egy személy
sulya alatt is 0sszetorhet. On ekdzben megsériilhet. A termé-
ket figyelmesen, a szerelési utmutatonak megfeleloen allitsa
ossze.

- Ne Uiljon ra a hattamlakra.
- Az asztalt legfeljebb 35 kg sullyal szabad terhelni.
- Az lil6padokat egyenként legfeljebb 240 kg sullyal terhelje.

87



Biztonsag

A VIGYAZAT!

Zuzodasveszély!

Atermék nem korliltekintd hasznalata esetén becsipddhet az ujja.

- Aszerelés és a napi hasznalat soran tigyeljen a kezére és az uj-
jaira.

- Abecsip6déses balesetek megeldzése érdekében legyen 6va-
tos a termék szerelése és szallitasa soran.

ERTESITES!

Meghibasodas veszélye!
A szakszerUtlen hasznalat a termék karosodasahoz vezethet.

- Aterméket jol hozzaférhetd, egyenes, szaraz és kell6en stabil
felliletre allitsa fel.

- Tartsa tavol a terméket nyilt [angtdl (pl. tabortliztdl stb.).

- Soha ne helyezze a terméket forrd felliletre vagy annak koze-
lébe (pl. kandallé stb.).

- Soha ne tegye ki a terméket magas homérsékletnek (kandallo,
tabortlz stb.) vagy fagy hatasanak.

- Aterméket tisztitasi célbdl ne meritse vizbe, és ne hasznaljon
hozza goztisztitot sem. Egyéb esetben kart tehet a termékben.

- Ne haszndlja tovabb a terméket, ha mlanyag részein repe-
dés vagy vetemedés lathato, esetleg a termék deformalddott.

A termék sértilt alkatrészeit kizarélag eredeti, az adott termék-
hez valé alkatrészekkel pétolja.

88



Els6 hasznalat

Elso hasznalat

A termék és a csomag tartalmanak ellenorzése
ERTESITES!

Meghibasodas veszélye!
Ha a csomagolast figyelmetlendil, éles késsel vagy mas hegyes
targgyal nyitja ki, akkor a termék konnyen megsérilhet.

- A csomagolas kinyitasakor évatosan jarjon el.

1. Vegye ki a termék alkatrészeit a csomagolasbol.
2. Ellenérizze, hogy a csomag hianytalan-e (Iasd A abra).

3. Ellendrizze, hogy nincs-e sériilés a termék egyes alkatrészein. Amennyiben igen,
ne szerelje dssze és ne hasznalja a terméket. Ez esetben keresse fel a vasarlas
helyszinét, vagy amennyiben az megfelel6bb, forduljon a gyartéhoz a jotallasi ta-
jékoztaton megadott szervizcimen.

Alaptisztitas
1. Tavolitsa el a csomagol6anyagot és az 6sszes védofoliat.

2. Az els6 hasznalat el6tt tisztitsa meg a termék minden részét a ,Tisztitas és apolas”
cimd fejezetben leirtak szerint.

Osszeszerelés
ERTESITES!

Meghibasodas veszélye!
A szakszer(tlen hasznalat a termék karosodasahoz vagy anyagi
karokhoz vezethet.

- Aterméket puha, tiszta fellileten szerelje dssze. Sziikség ese-
tén tegyen ala pl. takarét, hogy ne karcolddjon, és ne sériiljon
meg a fellilet.

- Atermék Osszeszerelését koriiltekint6en végezze, és kovesse a
szerelési Utmutatot.

Atermék Gsszeszerelését az alabbi utasitasok és a rajzok szerint végezze.

89



Osszeszerelés

Az bsszeszerelés soran ligyeljen arra, hogy minden iranybdl legyen
i elég mozgastere. Az Gsszeszerelés el6tt még egyszer tekintse at az ab-
ran foglalt alkatrészeket.

Atermék sziikség esetén 4 kiilonboz6 valtozatban allithatd fel.

i Ezek a valtozatok a hattamlak poziciéjaban kiilonbdznek egymastol.
A kiilonb0z6 valtozatokat a 3-6. fejezetben targyaljuk.

Az1. és 2. fejezet minden valtozatra vonatkozik.

1 Az asztal 6sszeszerelése 90
2 Aziilépadok dsszeszerelése 91
3 1. valtozat 93
4 2. valtozat 926
5 3. valtozat 99
6 4. valtozat 102

1 Az asztal Osszeszerelése

1. Csatlakoztasson az asztallaphoz @ az abrazolt pontokon 1-1tartélabat @8.
A m(ivelethez hasznaljon 2-2 db M8x25 méretli csavart @i és 2-2 db M8 méret(
koztes alatétet @@B.

2. Hlzza meg a csavarokat az imbuszkulccsal @ED.
90




Osszeszerelés

2 Aziilopadok osszeszerelése
211lépés: A tartolabak felszerelése az iilofeliiletekre

1. Csatlakoztasson az 1. lil6feliilethez az abrézolt pontokon 1-1tartélabat @.
A m(ivelethez hasznaljon 2-2 db M8x25 méretli csavart @B és 2-2 db M8 méret(i
koztes alatétet GEB.

2. HUzza meg a csavarokat az imbuszkulccsal ED.
3. Hajtsa végre az 1. és 2. 1épést a 2. lil6fellilet esetében.

91



Osszeszerelés

2.2 lépés: A tartoelemek felhelyezése

1. Allitsa az til6feliileteket @D / @B a tartdlabakra.

2. Helyezze a tartéelemeket az abran lathaté médon az til6feliilet adott célra
kialakitott nyilasaira oly mddon, hogy a csapok a megfeleld lyukakba keriiljenek.

92



Osszeszerelés

3 1.valtozat
3.11épés: A hattamlak felszerelése

1. Csatlakoztassa a 2 hattamlat @ az abrazolt pontokon az 1. til6feltilethez @I.
A mlvelethez hasznaljon 4-4 db M6x32 méret(i csavart (€D és 4-4 db M6 méret(i
koztes alatétet E[0D.

2. HUzza meg a csavarokat az imbuszkulccsal @ED.

93



Osszeszerelés

1. Csatlakoztassa a 2 hattamlat @ az dbrazolt pontokon a 2. til6feliilethez ED.
A mivelethez hasznaljon 4-4 db M6x32 méretli csavart (€W és 4-4 db M6 méretli
koztes alatétet E[0D.

2. HUizza meg a csavarokat az imbuszkulccsal @ED.

94



Osszeszerelés

3.2lépés: Aziilopadok és az asztal dsszeallitasa

1. Allitsa 8ssze a készre szerelt iil6padokat és az asztalt az dbran lathaté médon.

2. Helyezze fel az Ul6parnakat @ és a hatparnakat @B az abran lathaté médon.

Ezzel az 1. valtozat Gsszeszerelésének végére ért.

95



Osszeszerelés

4 2.valtozat
41lépés: A hattamlak felszerelése

1. Csatlakoztassa a 2 hattamlat @2 az dbrazolt pontokon a 2. til6feliilethez @ED.
A mlivelethez hasznaljon 4-4 db M6x32 méret(i csavart @€ és 4-4 db M6 méretli
koztes alatétet E0D.

2. HUizza meg a csavarokat az imbuszkulccsal @ED.

96



Osszeszerelés

1. Csatlakoztassa a 2 hattamlat @ az abrazolt pontokon az 1. til6feltilethez @M.
A m(ivelethez hasznaljon 4-4 db M6x32 méret(i csavart (B és 4-4 db M6 méreti
koztes alatétet E[0D.

2. Hlzza meg a csavarokat az imbuszkulccsal §ED.

97



Osszeszerelés

L.2lépés: Aziilopadok és az asztal osszeallitasa

1. Allitsa 6ssze a készre szerelt iildpadokat és az asztalt az abran lathaté médon.
2. Helyezze fel az il6parnakat @ és a hatparnakat @ az abran lathaté médon.

Ezzel a 2. véltozat Gsszeszerelésének végére ért.

98



Osszeszerelés

5 3. valtozat

5.11épés: A hattamlak felszerelése

1. Csatlakoztassa a 2 hattamlat az abrazolt pontokon a 2. tiléfeliilethez @M.
A mvelethez hasznaljon 4-4 db M6x32 méretli csavart @€ és 4-4 db M6 méretli
koztes alatétet €.

2. HUzza meg a csavarokat az imbuszkulccsal @ED.

99



Osszeszerelés

1. Csatlakoztassa a 2 hattamlat az abrazolt pontokon az 1. til6feliilethez @ED.
A m(ivelethez hasznaljon 4-4 db M6x32 méret(i csavart (€ és 4-4 db M6 méretli
koztes alatétet @D.

2. Hlizza meg a csavarokat az imbuszkulccsal @ED.

100



Osszeszerelés

5.2lépés: Aziilopadok és az asztal dsszeallitasa

1. Allitsa 6ssze a készre szerelt il6padokat és az asztalt az dbran lathaté médon.
2. Helyezze fel az til6parnakat @ és a hatparnakat @ az dbran lathaté médon.

Ezzel a 3. valtozat Gsszeszerelésének végére ért.

101



Osszeszerelés

6 4. valtozat
6.1lépés: A hattamlak felszerelése

1. Csatlakoztassa a 2 hattamlat @ az dbrazolt pontokon a 2. til6feliilethez @ED.
A m(ivelethez hasznaljon 4-4 db M6x32 méret(i csavart @€ és 4-4 db M6 méretli
koztes alatétet E0D.

2. Hlzza meg a csavarokat az imbuszkulccsal §ED.

102



Osszeszerelés

1. Csatlakoztassa a 2 hattamlat @ az abrazolt pontokon az 1. tl6feltilethez @.
A muivelethez hasznaljon 4-4 db M6x32 méretti csavart @B és 4-4 db M6 méreti
koztes alatétet €[D.

2. HUizza meg a csavarokat az imbuszkulccsal @ED.

103



Tisztitas és apolas

6.2lépés: Az iilopadok és az asztal osszeallitasa

1. Allitsa 6ssze a készre szerelt iil6padokat és az asztalt az abran lathaté médon.
2. Helyezze fel az Gl6parnakat @ és a hatparnakat @ az abran lathaté modon.

Ezzel a 4. valtozat Gsszeszerelésének végére ért.
Tisztitas és apolas
ERTESITES!

Meghibasodas veszélye!

A szakszer(itlen haszndlat a termék karosodasahoz vezethet.

- Ne haszndljon agressziv tisztitoszereket, fém- vagy mlianyag
sortéji kefét, valamint éles, fém tisztitdeszkozt, példaul kést,
kemény kaparo6t vagy mas hasonlé targyakat. Ezek ugyanis
karosithatjak a felliletet.

- Tisztitasahoz ne hasznaljon goztisztitot.

1. AszennyezG6déseket enyhén megnedvesitett kenddvel és sziikség esetén kimélé
mosadszerrel tordlje le.

2. Ezutan tordlje at a terméket szoszmentes, szaraz kendével.
104




Karbantartas

Karbantartas

Rendszeresen ellendrizze a csavarkotéseket, sziilkség esetén hiizza utan Sket.
A laza csavarkotések csokkentik a biztonsagot, és balesetveszélyt okozhatnak.

Tarolas

— Kedvezétlen id6jarési viszonyok (pl. kiadds esd, jégesd, vihar) esetén helyezze a
terméket védett fellletre.

— Ovja a terméket a kdzvetlen napsugérzastol.

— Ha nem haszndlja vagy tarolja a terméket, hizzon ra védéhuzatot.

— A parndkat haszndlat ut an tiszta, szaraz helyen tarolja.

Ha a terméket sokaig nem haszndlja, tisztitsa meg a ,Tisztitas és dpolds” cim( fejezet-
ben leirtak szerint.

Csak akkor rakja el, ha minden része teljesen széaraz.
— Aterméket mindig szaraz helyen tartsa.

— Aterméket gyermekek szamara nem elérhetd helyen, biztonsagosan elzarva,
5 °C és 20 °C kdzotti hémérsékleten (szobahdmeérsékleten) tarolja.

— Azismételt hasznalat el6tt id6rdl iddre ellendrizze a csavarkotéseket, és ha kell,
hizza meg 6ket.

Mdszaki adatok

Outliv-Nr.: 1228736
Témeg: kb. 39,9 kg szettenként
Maximalis teherbiras til6padonként: 120 kg
Az asztal maximalis teherbirasa: 35kg
Ulémagassag (ll6parnaval): 40 cm
Anyag: 100% poliészter
Ulépad/asztal: aluminium porszért vazzal
Méretek (szé x ma X mé)
Ulépad: kb.164 x 69 x 74 cm
Asztal: kb. 63 x 32 x 63 cm
Cikkszam: 1005256/708355/ 712475

105



Leselejtezés

Leselejtezés

A csomagolas leselejtezése

.‘ A csomagolast szétvalogatva tegye a hulladékba. A kartont és papirt a
' : papir, a foliat a mlianyag szelektiv hulladékgyUjt6be tegye.
a

A termék leselejtezése

- Aterméket az adott orszagban érvényes torvényeknek és elGirasoknak
megfelelGen selejtezze le.

106



Kazalo

Kazalo
Vsebina kompleta 108
KOMPONENTE ...ttt sttt sttt bbbttt 110
PriloZeni povezovalni €leMENti ..........ccvcueeevveirreeieieeesee st ssseseenns 10
PrlOZENA OFOU]@ ..oucvreciecierieie ettt ss s es bt es s bt es bt essesas b sas b b sannes 110
Splosno m
Preberite navodila za montazo in jih shranite ...........cceeveeceveeeceeenseceneenens m
NAMENSKA UPOTADa......cceeiiectctceteeeetste ettt ssssas s st s s sanas m
RAZIAGA ZNAKOV ...ttt sttt sssnn m
Varnost 112
RAZIAGA NAPOLKOV ...ttt et st ne 112
VarnoStNi NAPOLKI .....veeeeeeceeieieie ettt ne 112
Prva uporaba 114
Preverite izdelek in vsebino kompleta.......ccooeeeeecceeneeeee e 14
OSNOVNO CISCENJE ce.vevererereeecrerteeeeeaeses s tesae s sesaesssessesssessesassessesassessesassassessesans 115
Montaza 115
Cis¢enje in nega 131
VzdrZevanje 131
Shranjevanje 131
Tehnicni podatki 132
Odlaganje med odpadke 132
Odlaganje embalaze Med 0dPAKE ..........ccceeveeeeieereeereereeereseeesesseresessesaesans 132
Odlaganje izdelka med 0dPadKe .........ccocereeerireeinineirireeinieeiseeseeeiseeiesseaeees 132

107



Vsebina kompleta

Vsebina kompleta

108



Vsebina kompleta

°
/ | AN
ﬁ )
5’
Wj@ @ %\“‘\\\\ @

109



Vsebina kompleta

Komponente
Sedez 1
Naslonjalo, 4x
Polica, 2x
Noga, 12x
Sedez2
Mizna plosca

Sedezna blazina, 2x

000000006

Hrbtna blazina, 4x

PriloZeni povezovalni elementi

€) viakMex32, 16x

1[0 Vmesna podlozka M6, 16x
Vijak M8x25, 24x
Vmesna podlozka M8, 24x

PriloZzena orodja

Inbus kljuc %

110



Splosno

Splosno

POMEMBNO, SHRANITE ZA POZNEJSO
UPORABO: SKRBNO PREBERITE

Preberite navodila za montazZo in jih shranite

Ta navodila za montazo spadajo k tej modularni vrtni garnituri iz alumi-

nija (v nadaljevanju poimenovana le ,izdelek"). Vsebujejo pomembne

informacije o zacetku uporabe in ravnanju z izdelkom.

Preden zacnete sestavljati in uporabljati izdelek, natancno in v celoti
preberite navodila za montazo, zlasti varnostne napotke. Zaradi neupostevanja teh
navodil za montazo lahko pride do hudih telesnih poskodb ali Skode na izdelku.

Osnova navodil za montaZo so standardi in predpisi, ki veljajo v Evropski uniji.
V tujini upostevajte tudi predpise in zakone posamezne drzave.

Navodila za montaZo shranite za primer kasnej3e uporabe. Ce izdelek izroite tretjim
osebam, jim hkrati z njim obvezno izro€ite ta navodila za montaZzo.

Namenska uporaba

Izdelek je zasnovan izkljucno za sedenje in odlaganje v notranjem in zunanjem
obmocju. Namenijen je izkljuno za zasebno uporabo in ne za poslovne namene.

Izdelek uporabljajte samo na nacin, opisan v teh navodilih za montaZo. Kakrsna koli
drugacna uporaba velja za nenamensko in lahko povzroci materialno Skodo ali celo
telesne poskodbe. Izdelek niigraca.

Proizvajalec ali prodajalec ne prevzemata nobenega jamstva za Skodo, nastalo zara-
di nenamenske ali napacne uporabe.

Razlaga znakov
V navodilih za montaZo, na izdelku ali embalaZi so uporabljeni nasledniji simboli.

° . . . . . -
1 Ta simbol podaja koristne dodatne informacije o montazi.

Prevleke za blazine in sedezne prevleke je dovoljeno prati le pri 30 °C.

; Prevleke za blazine in sedezne prevleke niso primerne za beljenje.

m



Varnost

o Prevleke za blazine in sedeZne prevleke niso primerne za susenje v

[’é] susilnem stroju.

1

& Prevleke za blazine in sedezne prevleke niso primerne za likanje.

@ Prevleke za blazine in sedeZne prevleke niso primerne za kemicno

ciscenje.

Varnost

Razlaga napotkov

V navodilih za montazo se uporabljajo naslednji simboli in opozorilne besede.

A OPOZORILO!

A POZOR!

OBVESTILO!

Varnostni napotki

A OPOZORILO!

Ta opozorilni simbol/opozorilna beseda oznacuje
nevarnost s srednjo stopnjo tveganja, zaradi ka-
tere lahko, Ce se ji ne izognemo, pride do smrti ali
teZjih telesnih poskodb.

Ta opozorilni simbol/opozorilna beseda oznacuje
nevarnost z nizko stopnjo tveganja, zaradi katere
lahko, Ce se ji ne izognemo, pride do majhnih ali
zmernih telesnih poskodb.

Ta opozorilna beseda opozarja na moznost mate-
rialne Skode.

Nevarnosti za otroke in osebe z zmanjSanimi telesnimi,
zaznavnimi ali duSevnimi sposobnostmi (na primer osebe
z delnimi telesnimi okvarami, starejSe osebe z zmanjsanimi
telesnimi in duSevnimi sposobnostmi) ali s pomanjkanjem
izkusenj in znanja (na primer starejsi otroci).

- Otrokom ne pustite, da se igrajo z embalazno folijo. Otroci se
lahko pri igranju zapletejo v njo in se zadusijo.

112



Varnost

Pazite na to, da otroci v usta ne bodo dajali nobenih majhnih
delov, kot so na primer vijaki. Otroci jih lahko pogoltnejo in se
zadusijo.

Otroci se pri igri zizdelkom ali plezanju nanj lahko poskoduje-
jo.

A OPOZORILO!

Nevarnost telesnih poskodb!
Nepravilno ravnanije z izdelkom lahko povzroci telesne poskodbe.

Izdelek se lahko prevrne, e ga obremenite premocno ali samo
na eni strani. Poskrbite za enakomerno obremenitev.

Ne plezajte ali se usedajte na mizo.

Na izdelek ne stopajte, ne uporabljajte ga kot podstavek,
telovadno orodje ipd.

Ce je izdelek narobe sestavljen, se lahko pod ¢lovesko tezo
podre. Ob tem se lahko poskodujete. Pazite, da izdelek sestavi-
te v skladu s temi navodili za montazo.

Nikoli ne sedajte na naslonjala.
Mizo obremenite z najvec 35 kg.
Klopi obremenite z najvec 240 kg.

A POZOR!

Nevarnost stiskov!
Ce zizdelkom ravnate neustrezno, si lahko na njem stisnete prste.

Tudi pri sestavljanju in vsakodnevni uporabi pazite na roke in
prste.

Pri sestavljanju in transportu bodite previdni, da ne pride do
zmeckanin.

13



Prva uporaba

OBVESTILO!

Nevarnost poskodb!

Nepravilno ravnanje z izdelkom lahko izdelek poskoduije.

- lzdelek postavite na zlahka dostopno, ravno, suho in dovolj
stabilno povrsino.

- Izdelka ne priblizujte odprtemu ognju (npr. taborni ogen;j itd.).

- lIzdelka nikoli ne postavljajte na ali v blizino vrocih povrsin (npr.
kamin).

- lzdelka nikoli ne izpostavljajte visokim temperaturam (kamin,
taborni ogenj itd.) ali mo¢nemu mrazu.

- Izdelka nikoli ne potapljajte v vodo, da bi ga ocistili in za CiSce-
nje ne uporabljajte parnih Cistilnikov. Sicer lahko izdelek po-
skodujete.

- Izdelka ne uporabljajte vec, €e so na njegovih plasticnih se-
stavnih delih praske oz. razpoke ali Ce so ti deli deformirani.
Poskodovane dele zamenijajte zgolj z ustreznimi originalnimi
nadomestnimi deli.

Prva uporaba

Preverite izdelek in vsebino kompleta
OBVESTILO!

Nevarnost poskodb!

Ce embalaZo neprevidno odprete z ostrim nozem ali drugimi
konicastimi predmeti, lahko hitro poskodujete izdelek.

- EmbalaZo odpirajte zelo previdno.

1. Vzemite posamezne dele izdelka iz embalaze.
2. Preverite, ali so v kompletu vsi deli (glejte sl. A).

3. Preverite, ali so posamezni deli izdelka morda poskodovani. Ce so, izdelka ne
montirajte in ga ne uporabljajte. Obrnite se na pooblasceni servis proizvajalca,
ki je naveden na garancijskem listu.

14



Montaza

Osnovno ciScenje
1. Odstranite embalazni material in vse zascitne folije.

2. Pred prvo uporabo odistite vse dele izdelka, kot je opisano v poglavju ,Ci¢enje in
nega“.

Montaza

OBVESTILO!

Nevarnost poskodb!

Nepravilno ravnanje zizdelkom lahko privede do poskodb izdelka

ali materialne Skode.

- Izdelek sestavljajte na mehki in Cisti podlagi. Po potrebi pod iz-
delek polozite odejo ali podoben predmet, da se ne opraskajo
ali poskodujejo povrsine.

~ lzdelek sestavljajte pazljivo in upostevajte navodila za monta-
Z0.

Izdelek sestavljajte na podlagi sledecih navodil in graficnih prikazov.

Pri sestavljanju pazite, da imate v vse smeri dovolj prostora za premika-
i nje. Pred sestavljanjem si Se enkrat oglejte prikazane posamezne dele.

Izdelek je mogoce glede na potrebo postaviti v 4 razlicnih variantah.
i Med seboj se razlikujejo po polozajih naslonjal.

Razli¢ne variante so obravnavane v poglavjih od 3 do 6.
Poglavji 1in 2 veljata za vse variante.

1 MontaZa mize 116
2 Montaza klopi 117
3 Varianta1 119
4 Varianta2 122
5 Varianta3 125
6 Varianta 4 128

15



Montaza

1 Montaza mize

1. Mizno plo3co @ na prikazanih tockah poveZite s po eno nogo 8.
Za to vsakic uporabite dva vijaka M8x25 i in dve vmesni podloZki M8 D).

2. Vijake zategnite z inbus kljucem EED.

116



Montaza

2 Montaza klopi
Korak2.1: MontaZa nog na sedeze

1. Sedez 1 na prikazanih to¢kah poveZite s po eno nogo @.
Za to vsakic uporabite dva vijaka M8x25 @il in dve vmesni podlozki M8 &Z3.

2. Vijake zategnite z inbus kljucem EED.
3.1.in 2. korak izvedite za sedezZ 2 ED.

17



Montaza

Korak 2.2: Namestitev polic

1. Postavite sedeza (l)/@B na noge.

2. Namestite polici na za to predvidene zareze v sedezu, kot je prikazano na
sliki, tako da zatice vtaknete v za to predvidene luknje.

18



Montaza

3 Varianta1

Korak 3.1: Montaza naslonjal

1. Dve naslonjali @ na prikazanih tockah poveZite s sedezem 1 @M.
Za to vsakiC uporabite stiri vijake M6x32 @B in stiri vmesne podlozke M6 ED.

2. Vijake zategnite z inbus klju¢em EED.

19



Montaza

V

1. Dve naslonjali na prikazanih tockah povezite s sedezem 2 EB.
Za to vsakic uporabite stiri vijake M6x32 @B in Stiri vmesne podlozke M6 EI1D.

2. Vijake zategnite z inbus klju¢em EED.

120



Montaza

Korak 3.2: Sestavljanje in klopi in mize

1. Postavite gotovo montirane klopi in mizo tako, kot je prikazano na sliki.
2. Namestite sedezne blazine @ in hrbtne blazine @B, kot je prikazano na sliki.

Montirali ste varianto 1.

121



Montaza

4 Varianta 2
Korak 4.1: Montaza naslonjal

1. Dve naslonjali na prikazanih tockah povezite s sedezem 2 .
Za to vsakiC uporabite stiri vijake M6x32 @B in stiri vmesne podlozke M6 ED.

2. Vijake zategnite z inbus klju¢em EED.

122



Montaza

1. Dve naslonjali na prikazanih tockah povezite s sedezem 1 @&D.
Za to vsakic uporabite Stiri vijake M6x32 @B in Stiri vmesne podlozke M6 EID.

2. Vijake zategnite z inbus kljucem EED.

123



Montaza

Korak 4.2: Sestavljanje in klopi in mize

1. Postavite gotovo montirane klopi in mizo tako, kot je prikazano na sliki.
2. Namestite sedezni blazini in hrbtne blazine @M, kot je prikazano na sliki.

Montirali ste varianto 2.

124



Montaza

5 Varianta3

Korak 5.1: MontaZa naslonjal

1. Dve naslonjali na prikazanih tockah povezite s sedezem 2 @E. Za to vsakic
uporabite Stiri vijake M6x32 @B in Stiri vmesne podlozke M6 €.

2. Vijake zategnite z inbus klju¢em EED.

125



Montaza

1. Dve naslonjali na prikazanih tockah povezite s sedezem 1 @W. Za to vsakic
uporabite 3tiri vijake M6x32 @B in stiri vmesne podlozke M6 EI0D.

2. Vijake zategnite z inbus kljucem EED.

126



Montaza

Korak 5.2: Sestavljanje in klopi in mize

1. Postavite gotovo montirane klopi in mizo tako, kot je prikazano na sliki.
2. Namestite sedezni blazini in hrbtne blazine @M, kot je prikazano na sliki.

Montirali ste varianto 3.

127



Montaza

6 Varianta 4
Korak 6.1: Montaza naslonjal

1. Dve naslonjali @8 na prikazanih tockah poveZite s sedezem 2 @EB. Za to vsakic
uporabite Stiri vijake M6 x 32 @B in stiri vmesne podlozke M6 EJiD.

2. Vijake zategnite z inbus kljucem EED.

128



Montaza

1. Dve naslonjali na prikazanih tockah povezite s sedezem 1 @M. Za to vsakic
uporabite Stiri vijake M6x32 @B in Stiri vmesne podlozke M6 EI0D.

2. Vijake zategnite z inbus klju¢em EED.

129



Montaza

Korak 6.2: Sestavljanje in klopi in mize

1. Postavite gotovo montirane klopi in mizo tako, kot je prikazano na sliki.
2. Namestite sedezni blazini in hrbtne blazine @M, kot je prikazano na sliki.

Montirali ste varianto 4.

130



Cis¢enjeinnega

Cis¢enje in nega
OBVESTILO!

Nevarnost poskodb!

Nepravilno ravnanje z izdelkom lahko izdelek poskoduje.

- ZaciSCenje ne uporabljajte agresivnih Cistilnih sredstev, krtac
s kovinskimi ali najlonskimi Scetinami ter ostrih ali kovinskih
predmetov, kot so nozi, trde lopatice in podobno. Ti lahko po-
Skodujejo povrsine naprave.

- Za CisCenje ne uporabljajte parnega Cistilnika.

1. Necistoce odstranite z rahlo navlaZzeno krpo in po potrebi z nekoliko blagega
Cistila.

2. Izdelek nato do suhega obrisite s krpo, ki ne pusca vlaken.

VzdrZevanje

Redno preverjajte vse vijatne spoje in jih po potrebi zategnite. Zaradi zrahljanih
vijacnih spojev se zmanjsa varnost in obstaja nevarnost telesnih poskodb.

Shranjevanje

- Vslabih vremenskih razmerah (npr. mocan dez, toca, nevihta) postavite izdelek
na varno mesto.

- lzdelek zascitite pred neposredno soncno svetlobo.

-V casu, ko ga ne uporabljate, ali med shranjevanjem uporabite zascitno
prekrivalo.

- Blazine po uporabi shranite na istem in suhem mestu.

ﬁf: izdelka dalj ¢asa ne boste uporabljali, ga oCistite, kot je opisano v poglavju
,CisCenje in nega“.

Preden izdelek shranite, poskrbite, da bodo vsi deli popolnoma suhi.

- lzdelek vedno shranjujte na suhem mestu.

- lzdelek shranite na otrokom nedosegljivem mestu, varno zaprtega in pri
temperaturah med 5 °Cin 20 °C (sobna temperatura).

- Pred ponovno uporabo preverite vijacne spoje in jih obcasno zategnite.

131



Tehni¢ni podatki

Tehnicni podatki

Outliv-Nr.:
Teza:
Najvecja nosilnost klopi:

Najvecja nosilnost mize:

ViSina sedeza (s sedezno blazino):

Material:
Klop/miza:
Mere (S x V x G)

Klop:
Miza:

Stevilka izdelka:

1228736

pribl. 39,9 kg na garnituro

120 kg

35 kg

40cm

100 % poliester

Aluminij s prasno barvanim ogrodjem

pribl. 164 x 69 x 74 cm
pribl. 63 x 32 x 63 cm

1005256/708355/ 712475

Odlaganje med odpadke

Odlaganje embalaze med odpadke

. Embalazo med odpadke odlozite lo¢eno po vrstah materialov. Lepen-
' @ ko in karton odlozite med odpadni papir, folije pa med odpadke za re-
a

cikliranje.

Odlaganje izdelka med odpadke

— lzdelek zavrzite v skladu s predpisi in zakoni, ki veljajo v vasi drzavi.

132









